
令和 ５ 年 ６ 月 ６ 日

仙台市内小中学校

ＰＴＡ会長 様

仙台市ＰＴＡ協議会

会 長 高橋 由臣

令和５年度 市Ｐ協常置委員会各委員の募集について（お願い）

初夏の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より、仙台市ＰＴＡ協議会の活動にご協力とご理解を賜りありがとうございます。

さて、仙台市 PTA 協議会「常置委員会」の委員をそれぞれの委員会ごとに募集いたします。

つきましては、下記の各委員会の活動内容をご検討いただき、ぜひご応募いただきますよう

よろしくお願いいたします。６ 月 ２ ３ 日（金）までＦＡＸにてご報告下さい。

なお、会議開催のご案内や主催は仙台市 PTA 協議会となります。委員を応募される皆様に

は、ＰＴＡに関する日頃の悩みや感じていること等を委員会の会議の場をとおし、忌憚のない

ご意見を頂ければと思います。(仙台市 PTA 協議会規約第 5 章並びに細則 2 をご参照ください)

記

1.委員会名称：①広報委員会 ②研修委員会 ③健全育成委員会

2.委員会内容：①広報委員会：(年 ２ 回程度)

PTA 活動に関する情報の収集や提供を行う。

審査会等の実施やその他情報交換を行う。

②研修委員会：(年 ２ 回程度)

会員の意識向上を図るための研修事業等の企画運営や講師選定を行う。

その他情報交換を行う。

③健全育成委員会：(年 ２ 回程度)

児童生徒の心身の健康育成を図る活動を進めるとともに教育環境等の改善促

進を行う。ポスターや標語のコンクールの選定等やその他情報交換を行う。

3.委員構成： 委員長（市Ｐ協副会長）

副委員長 ２ 名（市Ｐ協副会長と区Ｐ連会長）

委員若干名(単位 PTA 会長や役員，一般の会員も可能)

仙台市ＰＴＡ協議会事務局

担当 副会長 山口 裕子

事務局長 齋藤 浩一

℡ 022-227-9545 Fax 022-227-9218

E-mailアドレス siptakyo@joy.ocn.ne.jp


